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Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com 

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl 

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 800 do godz. 900  

oraz w środy i piątki od godz. 1800 do godz. 1900.  

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta. 

Telefon parafialny: ( 32 ) 612 21 96 

Strona parafii: http://parafiatrzebinia-siersza.pl/ 

Numer rachunku bankowego: 

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001 

Alior Bank 04249000050000453022073136 

 

 

 

Nadane przez Boga przykazania Dekalogu, zostały przez Chrystusa zmodyfikowane. Jezus, bowiem 

rozszerza je oraz radykalizuje. W Kazaniu na Górze, omawiając szóste przykazanie Dekalogu Nie cudzołóż, 

stwierdza: Słyszeliście, że powiedziano: Nie cudzołóż! A Ja wam powiadam: Każdy, kto pożądliwie patrzy na kobietę, 

już się w swoim sercu dopuścił z nią cudzołóstwa. Radykalizacja norm moralnych dokonana przez Chrystusa ma 

przede wszystkim na celu ukazanie pewnego ideału, do którego mają zdążać wierzący i mimo, iż może go nie 

osiągną, sam fakt postawienia wysoko owej poprzeczki ma zmusić ich do pewnego wysiłku.  

Za grzech nieczystości Bóg karze srogo i nieubłaganie. Kiedy ludzie dopuszczali się wielkich rozwiązłości, 

Bóg pożałował, że ich stworzył i ukarał ich potopem. Żaden inny grzech nie wywołał takiej reakcji. Drugim przykładem 

Boskiej kary jest całkowita zagłada Sodomy i Gomory. Już samo to, że nazwy tych miast weszły do powszechnego 

użytku, jako określenie bałaganu, rozpusty i rozboju, pokazuje ogrom i natężenie grzechu nieczystości.  

Grzech cudzołóstwa kojarzy się nam przede wszystkim z fizyczną zdradą w związku małżeńskim. Romans 

pozamałżeński nie jest jedyną zdradą. Jest nią także wycofanie ze związku swoich uczuć, czasu, uwagi i szacunku, 

dzięki którym małżeństwo żyje, a nie jest polem walki. Zdarza się, że kariera i ambicje jednego z małżonków i ludzie, 

którzy mogą być pomocni w osiągnięciu celu, stają się ważniejsi niż mąż czy żona. Brak uczciwości w małżeństwie 

jest również grzechem cudzołóstwa. Uczciwość małżeńska to także lojalność, wspieranie się w chorobie i niedostatku, 

niezawieranie egoistycznych sojuszy przeciw żonie czy mężowi. Przez każde kłamstwo, niewinne oszustwa i 

mówienie niepełnej prawdy zostaje naruszona uczciwość w związku.   

Szóste przykazanie dotyczy nie tylko obrony życia małżeńskiego. Obejmuje ono każdego człowieka w jego 

poszczególnych okresach życia –  dziecko, nastolatka, osoby niezamężne, narzeczonych, małżonków i wdowców czy 

osoby samotne. Dotyczy najsilniejszego z instynktów –  instynktu zachowania gatunku związanego bezpośrednio z 

seksualnością człowieka. Jest to najpiękniejszy dar Boga przez to, że dotyczy powoływania do życia. Wymaga od nas 

szczególnej uwagi oraz uczenia się korzystania z niego. Pierwszym i zasadniczym skutkiem 

życia w grzechu nieczystości jest utrata wiary. Rozbudzenie zmysłów, dostarczanie im 

wciąż nowych doznań i emocji powoduje uzależnienie człowieka, który kierując się 

zaspokajaniem swoich pragnień coraz bardziej oddala się od Boga, traci łaskę wiary i 

przestaje korzystać z sakramentów.  

Życie w rozpuście skutkuje również utratą innych dóbr, takich jak: szczerość, 

otwartość, radość życia, wzajemny szacunek, miłość czy zaufanie. Stąd też wciąż aktualne 

jest pytanie o przyszłość polskiej moralności, a szczególnie o ducha, którego wezmą od 

swoich rodziców młodzi Polacy.   



 
 

 

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym dziś o godz. 1600. Po nich 

możliwość uczczenia relikwii Krzyża Świętego. Składka zbierana 

podczas tego nabożeństwa zostanie przeznaczona na zakup kwiatów 

do Bożego grobu. 

W poniedziałek o godz. 1830 w kościele spotkanie dla rodziców dzieci 

przygotowujących się do Pierwszej Komunii Świętej. W środę 

nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz.16:45. W 

czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 

1730 do 2100. Krąg Biblijny w sali na plebanii o godz.1830. 

W piątek z racji pierwszego piątku miesiąca spowiedź święta rano od 

godz. 600 do 700 oraz popołudniu od godz.1600 do 1700. Po wieczornej 

Mszy Świętej wystawienie Najświętszego Sakramentu, Litania do 

Najświętszego Serca Pana Jezusa i akt zawierzenia. Droga Krzyżowa 

o godz. 1630 i 1900. Do chorych w Sierszy oraz na Os. Energetyków i 

Gaj Zacisze pojedziemy w piątek od godz. 800. Zaś do chorych na os. 

Gaj jak zwykle w sobotę od godz. 800. 

W sobotę, z racji pierwszej soboty miesiąca, wystawienie 

Najświętszego Sakramentu i modlitwa różańcowa wynagradzająca 

Niepokalanemu Sercu NMP o godz. 730, a po niej zmiana tajemnic 

różańcowych oraz dodatkowa Msza Święta o godz. 830. 

W przyszłą niedzielę gościć będziemy w naszej wspólnocie parafialnej 

JE Ks. Biskupa Janusza Mastalskiego, który przeprowadzi kanoniczną 

wizytację naszej parafii. Powitanie Ks. Biskupa w drzwiach naszego 

kościoła odbędzie się o godz. 650. Uroczysta Msza Święta, pod 

przewodnictwem Ks. Biskupa Mastalskiego, będzie o godz. 1000. 

Spotkania grup parafialnych z Ks. Biskupem odbędą się w 

następującym porządku: 

 godz. 800 w kościele –  Róże Różańcowe, Straż 

Honorowa NSPJ oraz Zespół Caritas; 

 godz. 1100 w sali pod kościołem –  ministranci, lektorzy 

oraz schola; 

 godz.1230 w kościele –  pozostałe grupy parafialne. 

Serdecznie zachęcamy wszystkich do modlitwy w intencji owocnego 

przebiegu wizytacji kanonicznej oraz do licznego udziału w Mszach 

oraz spotkaniach z Ks. Biskupem Januszem Mastalskim. 

* * * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. 

Alinę Szewczyk. Polecajmy ją Bożemu Miłosierdziu. 

Bilet II ( I- szy piątek m-ca 1-03-2024 r ) .  

Dusza ożywiona przez Najświętsze Serce Jezusa 

Ja jestem życiem (J 14,6) .  W ciągu tego miesiąca niech twoja dusza 

pozostaje pod wpływem dobroczynnego działania Najświętszego Serca jak 

roślina wystawiona na promienie słońca i czerpiąca z niego ciepło, światło i 

życie. Jeżeli jesteś zimna –  Ono cię rozgrzeje, jeżeli jesteś ślepa –  oświeci 

cię, jeżeli umarłaś –  ożywi. Przyjdź do Niego, w modlitwie przedstaw swoją 

nędzę i z ufnością otwórz duszę. Promienie słońca nie zdołają się przedrzeć 

do mieszkania, którego okna są szczelnie zasłonięte. Z ołtarza, z 

tabernakulum, Boskie Słońce jaśniej potęgą miłości, dlatego czym prędzej 

śpiesz się szukać Jego zbawiennego wpływu. Słońce Jezusa, miłości Słońce, 

Oświeć, ożyw me serce obumierające! 

Pan Jezus zaleca ci wielką wierność w odprawianiu przy Jego Sercu Godziny 

Obecności, obdarzonej odpustem cząstkowym. 

Intencje modlitewne na marzec 2024 r. 

Módlmy się za Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana 

Jezusa, aby dzięki członkom naszej organizacji kult  Bożego Serca jaśniał w 

świecie blaskiem Bożej miłości. 
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 26.02. –  3.03.2024 
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630 
za śp. Adama Augustyna –  od 

sąsiadów z bl. 37  

1700 
za śp. Ninę Janusz –  od rodziny 

Dydułów  

1700 
za śp. Krystynę Noworyta –  od 

rodziny  
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630 
za śp. Adama Augustyna –  od 

sąsiadów z bl. 37  

1700 
za śp. Stanisławę i Gotfryda Siemek –  

od Ani i Michała Niemczyk z rodzinami  
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630 
za śp. Adama Augustyna –  od Renaty 

i Antoniego Augustyn z dziećmi  

1700 
za śp. Władysława Hamerlę w r. 

śmierci  

1700 
za śp. Henryka Jarosiewicza w 18 r. 

śmierci –  od żony z rodziną  
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630 
za śp. Adama Augustyna –  od 

Krystyny i Tadeusza Augustyn  

1700 za śp. Jana Spułę –  od Sierpowskich  
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630 
za śp. Adama Augustyna –  od rodziny 

Heretyków  

1700 za śp. Andrzeja Woszczynę –  od żony  

1700 
za śp. Dariusza Wągrowskiego –  od 

żony i dzieci  
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630 
za śp. Adama Augustyna –  od siostry 

Ewy z rodziną  

830 
Msza Święta wynagradzająca 

Niepokalanemu Sercu NMP  

1700 
za śp. Rafała Mazura w 2 r. śmierci –  

od mamy i rodzeństwa  
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700 
za śp. Andrzeja Woszczynę –  od córki 

Angeliki i Tomka  

830 
za śp. Edwarda Bodzentę w 11 r. 

śmierci  

1000 w intencji Parafian  

1130 
za śp. Janinę Koźlak –  od wnuczki 

Lisy i wnuków Łukasza i Konrada  

1700 za śp. Janinę Kłeczek –  od męża  

 

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:  

Adam Rękawek  

tel. 696-623-524 


